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Darstellung der Kernprozesse in Studium und Lehre
Prozesse verstehen Jana Preuß -6117 j.preuss@dshs-koeln.de
Prozesse überprüfen und kontinuierlich weiterentwickeln Jana Preuß -6117 j.preuss@dshs-koeln.de

Prozess-Region: Unterstützung und Beratung
Studieneingang Stephanie Ebbert -2200 ebbert@dshs-koeln.de
Studienverlauf Stephanie Ebbert -2200 ebbert@dshs-koeln.de
Studienausgang Stephanie Ebbert -2200 ebbert@dshs-koeln.de
Kompetenzentwicklung Hochschullehre Melanie Sauer -4540 melanie.sauer@dshs-koeln.de
Praxisphasen Lehramt Bachelor Anke Bartonitschek -6132 a.bartonitschek@dshs-koeln.de
Praxisphasen Lehramt Master Anke Bartonitschek -6132 a.bartonitschek@dshs-koeln.de
Beauftragung von QV-Mitteln Verena Lilla -2051 v.lilla@dshs-koeln.de

Prozess-Region: Verwaltung und Prüfung
Sporteignungprüfung Martin Jedrusiak-Jung -4224 jedrusiak-jung@dshs-koeln.de
Bewerbung, Auswahl, Zulassung, Einschreibung Carsten Huhn -6155 huhn@dshs-koeln.de
Incomings Dr. Gerard King -2090 king@dshs-koeln.de
Ausländische Vollzeitstudierende Bachelor Dr. Gerard King -2090 king@dshs-koeln.de
Ausländische Vollzeitstudierende Master Dr. Gerard King -2090 king@dshs-koeln.de
Outgoings Dr. Gerard King -2090 king@dshs-koeln.de
Anerkennung Stefan Witteler -6168 witteler@dshs-koeln.de
Prüfungsorganisation Gabriele Göbbel -3450 goebbel@dshs-koeln.de
Abschlussarbeiten, Bachelor und Master Gabriele Göbbel -3450 goebbel@dshs-koeln.de
Abschlussarbeiten, Bachelor und Master im Lehramt Gabriele Göbbel -3450 goebbel@dshs-koeln.de
Übersetzung von Ordnungen mit hoher internationaler Relevanz Michael Krannich -6179 krannich@dshs-koeln.de

Prozess-Region: Gestaltung und Neuentwicklung
Neu-Einrichtung und Zertifizierung eines Studienganges Ines Bodemer -4600 bodemer@dshs-koeln.de
Semesterplanung BA Tanja Jost -4607 t.jost@dshs-koeln.de
Lehrauftragsabwicklung Tanja Jost -4607 t.jost@dshs-koeln.de
Deputatserfassung Tanja Jost -4607 t.jost@dshs-koeln.de
Modulhandbuchänderungen Tanja Jost -4607 t.jost@dshs-koeln.de
Einarbeitung neuer externer Vorgaben Jost & Bodemer -4607-4600 s. o.
ECTS-Monitoring Tanja Jost -4607 t.jost@dshs-koeln.de

Prozess-Region: Evaluation, Befragung und Weiterentwicklung
Evaluation und Re-Zertifizierung Ines Bodemer -4600 bodemer@dshs-koeln.de
Studienqualitätsmonitor Michael Dürr -6115 m.duerr@dshs-koeln.de
AbsolventInnenstudie Michael Dürr -6115 m.duerr@dshs-koeln.de
Studentische Lehrveranstaltungsevaluation Jana Preuß -6117 j.preuss@dshs-koeln.de
Dozierendenbefragung Jana Preuß -6117 j.preuss@dshs-koeln.de
Durchführung einer qualitativen Zwischenbewertung (TAP) Melanie Sauer -4540 melanie.sauer@dshs-koeln.de
Individuelle Lehrberatung Melanie Sauer -4540 melanie.sauer@dshs-koeln.de
DSHS-Lehrpreis Ines Bodemer -4600 bodemer@dshs-koeln.de
Rund um die Lehre Ines Bodemer -4600 bodemer@dshs-koeln.de
Tutorienprogramm Melanie Sauer -4540 melanie.sauer@dshs-koeln.de
PlagScan Jana Preuß -6117 j.preuss@dshs-koeln.de

Prozess-Region: Steuerung für Studium und Lehre
Qualitätsbezogenes Berichtswesen Jana Preuß -6117 j.preuss@dshs-koeln.de
Prozesssteuerung auf Studiengangsebene Bodemer & Preuß -6117-4600 s. o.
Prozesssteuerung auf Hochschulebene Jana Preuß -6117 j.preuss@dshs-koeln.de
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